
Esiti di Gara

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 6186/2024
In Pubblicazione: dal 14/10/2024 al 29/10/2024

Protocollo: 118805/2023
Titolario/Anno/Fascicolo: 11.16/2022/2

Struttura Organizzativa: SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE
Dirigente: GABRIELE OLIVARI

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO LINEA 2 - M5C2
INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI". APPROVAZIONE SPESA COMPLESSIVA
DI € 1.156.598,78 (IVA 10% COMPRESA) - CUP: I41B22000560001 - CIG: 95707386D8. IMPRESA
GAMBARA ASFALTI S.P.A. - P.IVA 00696530989 - CF 02853080170



EESITO DI GARA

Pubblicazione Nr: 66186/2024

In Pubblicazione: ddal 14/10/2024 al 29/10/2024

Protocollo: 1118805/2023

Titolario/Anno/Fascicolo: 111.16/2022/2

Struttura Organizzativa: SSETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ
SOSTENIBILE

Dirigente: GGABRIELE OLIVARI

Oggetto: LLAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO
CAMBIO LINEA 2 - M5C2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI
INTEGRATI". APPROVAZIONE SPESA COMPLESSIVA DI €
1.156.598,78 (IVA 10% COMPRESA) - CUP: I41B22000560001 -
CIG: 95707386D8. IMPRESA GAMBARA ASFALTI S.P.A. - P.IVA
00696530989 - CF 02853080170

DOCUMENTI CON IMPRONTE:

Documento 1 5292_11102024114100^AttoDirigenziale__RG_5502_2023.pdf

f60855c3a62cb2270511cfe9ea5de01f16e0eb99c91fc2833be4178bcd52a9ba



DDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Pubblicazione Nr: 44807/2023

In Pubblicazione: ddal 28/07/2023 al 11/08/2023

Repertorio Generale: 55502/2023    del 07/07/2023

Protocollo: 1118805/2023

Titolario/Anno/Fascicolo: 111.16/2022/2

Struttura Organizzativa: AAREA INFRASTRUTTURE

Dirigente: TTADINI ALESSANDRA

Oggetto: AAPPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA, PRIVA DI EFFICACIA PROCEDURA NEGOZIATA
ALL'IMPRESA GAMBARA ASFALTI S.P.A. DEI "LAVORI DI
REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO LINEA
2 - M5C2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI".
APPROVAZIONE SPESA COMPLESSIVA DI € 1.156.598,78 (IVA
10% COMPRESA) - CUP: I41B22000560001 - CIG: 95707386D8

DOCUMENTI CON IMPRONTE:

Testo dell'Atto Doc_357515_Rg_5502_2023.pdf.p7m

bf4f7c3715e43425d836f99a36e19a31a628bbd000456b495c4def56341a3cb5

Visto/Attestazio
ne

Doc_357737_VistoContabile.pdf.p7m

f702d85f6cca160466541742004144e62bbe5f592e1a538d18437e6f20b32c53



 

 
  LA DIRETTRICE DELL'AREA INFRASTRUTTURE

  
PREMESSO che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 approvato con
Delibera del Consiglio Metropolitana Rep n. 38/2022 del 25/10/2022 ed è identificato dal Codice Unico d'Intervento (CUI)
L08911820960202200065
 
Richiamati:
- la Misura 5, Componente 2, Investimento 2.2 – Piani Urbani Integrati del PNRR, il cui fine è favorire una migliore
inclusione sociale riducendo l’emarginazione e le situazioni di degrado sociale, promuovere la rigenerazione urbana
attraverso il recupero, la ristrutturazione e la rifunzionalizzazione ecosostenibile delle strutture edilizie e delle aree
pubbliche, l'efficientamento energetico e idrico degli edifici e la riduzione del consumo di suolo anche attraverso
operazioni di demolizione e ricostruzione finalizzate alla riduzione dell'impermeabilizzazione del suolo già consumato
con modifica di sagome e impianti urbanistici, nonché sostenere progetti legati alle smart cities, con particolare
riferimento ai trasporti ed al consumo energetico;
- Schema di atto d'adesione prot.n. 89058/2022 avente ad oggetto: " ATTO D'OBBLIGO CONNESSO ALL'ACCETTAZIONE DEL
FINANZIAMENTO CONCESSO DAL  MINISTERO DELL'INTERNO PER IL P.U.I. "CAMBIO: 70 CHILOMETRI DISUPERCICLABILI
ALL'INTERNO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO" - CUP I41B22000560001
- la determinazione dirigenziale RG 5659 del 01/08/2022 di accertamento dell'entrata per il triennio 22-24 per LAVORI DI
REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 2 CUP I41B22000560001, con la quale sono stati accertati
i seguenti importi:
€1.336.180,60 sul bilancio 2022 accertamento n. 1368/2022
€81.852,79 sul bilancio 2023 accertamento n. 131/2023
€49.822,61 sul bilancio 2024 accertamento n. 24/2024; 
- la determinazione dirigenziale RG 3179 del 19/04/2023 di accertamento delle risorse del Fondo per l’avvio delle opere
indifferibili, a integrazione dei finanziamenti assegnati per i Piani Urbani Integrati, per il biennio 23-24 per LAVORI DI
REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO - LINEA 2 CUP I41B22000560001, con la quale sono stati accertati
i seguenti importi:
€63.520,14 annualità 2023 accertamento n. 1043/2023
€63.520,14 annualità 2024 accertamento n. 59/2024;
- la Determinazione Dirigenziale RG 5671/2022 del 01/08/2022 con cui è stata impegnata la spesa del Quadro economico
di progetto, di importo pari a € 1.467.856,00;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n°167/2023 del 05/07/2023 avente ad oggetto "Variazione d'urgenza al Bilancio -
esercizio provvisorio 2023 - Area Infrastrutture - CDR AAOO6, in merito ad interventi finanziati con risorse derivanti dal
piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
- il Decreto dirigenziale RG n. 5592 del 12/07/2023 della Direzione Area Infrastrutture avente ad oggetto "Approvazione
piano ferie dei Direttori dei Settori dell'Area Infrastrutture e sostituzione del Direttore d'Area nel periodo estivo";
 
PRESO ATTO degli elementi di fatto e di diritto, nonché delle risultanze dell’istruttoria espletata tramite piattaforma
SINTEL;
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento viene assunto per le motivazioni di seguito riportate:
- con Decreto Dirigenziale R.G. n. 9583/2022 del 29/12/2022, è stata approvato il Progetto Esecutivo per i "LAVORI DI
REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO LINEA 2 - M5C2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI", e

Area Infrastrutture
 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 5502 del 07/07/2023 Fasc. n 11.16/2022/2
 

Oggetto: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva, priva di efficacia procedura negoziata all'Impresa
GAMBARA ASFALTI S.P.A. dei "LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO LINEA 2 - M5C2
INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI". Approvazione spesa complessiva di € 1.156.598,78 (IVA 10% compresa) -
CUP: I41B22000560001 - CIG: 95707386D8



indetta procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. b, della Legge 120/2020 e ss.mm.ii., da espletarsi mediante
piattaforma telematica SINTEL, con approvazione dello schema di lettera d'invito e dell'elenco ditte invitate alla
procedura. CUP: I41B22000560001 - CIG: 95707386D8;
- con Decreto Dirigenziale R.G. n. 1431/2023 del 21/02/2023 è stato nominato il seggio di gara per la procedura
negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett c-bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per i
lavori in oggetto al presente provvedimento;
- con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 5563/2022 del 28/07/2022 è stato nominata la Responsabile Unica del
Procedimento per i lavori in oggetto al presente provvedimento, nella persona fisica dell'ing. Gabriella D'Avanzo,
Responsabile del Servizio Mobilità Sostenibile del Settore Strade e infrastrutture per la mobilità sostenibile;
 
CCONSIDERATO inoltre:
-  con attestazione del verbale PG 31456/2023, il giorno 24/02/2023 il seggio di gara si è riunito nella 1° seduta di gara
pubblica, per l'espletamento della prima fase relativa la proceduta negoziata dei lavori in oggetto al provvedimento,
ovvero l'apertura delle buste amministrative ricevute dagli operatori economici che hanno risposto all'invito a presentare
miglior offerta;
-  con attestazione del verbale PG 31456/2023, il giorno 24/02/2023 il seggio di gara si è riunito nella 1° seduta di gara
riservata, per l'esamina e verifica della correttezza della documentazione amministrativa pervenuta e le comunicazioni
del c.d. "soccorso istruttorio" agli operatori economici citati nel medesimo verbale;
- con attestazione del verbale PG 39652/2023, il giorno 09/03/2023 il seggio di gara si è riunito nella 2° seduta di gara
riservata, per l'esamina e verifica della correttezza della documentazione amministrativa pervenuta e le comunicazioni
del c.d. "soccorso istruttorio" agli operatori economici citati nel medesimo verbale;
- con attestazione del verbale PG 50638/2023, il giorno 28/03/2023 il seggio di gara si è riunito nella 3° seduta di gara
riservata, procedendo alla conclusione dell'esamina e verifica della correttezza della documentazione amministrativa
pervenuta e le comunicazioni di ammissione ed esclusione degli operatori economici alla fase successiva;
- con attestazione del verbale PG 50927/2023, il giorno 29/03/2023 il seggio di gara si è riunito nuovamente nella 2°
seduta di gara pubblica, procedendo all'apertura delle buste economiche degli operatori ammessi, nonché valutazione
delle offerte e l'ammissione all'aggiudicazione del miglior offerente verso la società GAMBARA ASFALTI S.P.A.; 
- gli operatori economico CONSORZIO STABILE OPERA S.C.A.R.L. e SPAMPINATO S.A.S. DI SPAMPINATO F.A. sono stati
esclusi, in quanto hanno presentato rispettivamente un ribasso del 12,777% e del 7,370%, ossia eccedenti la soglia di
anomalia calcolata pari a 7,027%; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all'aggiudicazione definitiva priva di efficacia a favore della società GAMBARA ASFALTI
S.P.A. con sede legale in via Provinciale Leno-Fiesse n. 36/A - 25020 - Gambara (BS) - P.IVA n. 00696530989 - C.F. n.
02853080170, risultando migliore offerente, per un importo contrattuale, comprensivo degli oneri per la sicurezza, di €
1.051.445,26 (comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 52.328,09) oltre IVA 10%;
 
RILEVATA, altresì, la necessità di procedere all'accertamento per l'annualità 2023 di € 787.099,87 con riferimento al
Capitolo di entrata n. 40000141 "PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" linea n. 2 Biciplan Cambio CUP
I41B22000560001 (finalizzato a cap 10052172)" - tipologia 02 , categoria 0100, titolo 04 - Piano finanziario
E.4.02.01.01.000;
 
DATO ATTO che:
- sono in corso i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n.50/2016 vigente della
Società GAMBARA ASFALTI S.P.A.;
- a seguito dell'aggiudicazione definitiva, il Quadro Economico dei lavori in oggetto seguirà l'articolazione illustrata nel
prospetto allegato al presente provvedimento, quale parte integrante;
- la spesa complessiva del QE di progetto pari ad € 1.679.598,81= è ripartita come segue:

- IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE pari a € 1.051.445,26= (oneri della sicurezza inclusi);
- SOMME A DISPOSIZIONE dell'amministrazione pari a € 628.144,55, di cui IVA al 10% pari a € 105.144,52.

 
DATO, inoltre, AATTO che
- la spesa complessiva di €€ 1.156.598,78= è imputata al Capitolo di Spesa 10052172 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI
INTEGRATI LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO CUP I41B22000560001 (FINALIZZATO A CAP. 40000141)" - Missione 10 Programma
05 Titolo 2 Macroaggregato 02 V° Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice
stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in corso di approvazione
- il programma dei pagamenti dei lavori in oggetto è modulato come segue: 

- €€ 1.043.256,03 per l'annualità 2023;
- €€ 113.342,75 per l'annualità 2024;
 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto delle norme sulla riservatezza (Regolamento europeo
GDPR 679/2016 e D. Lgs. 196/2003 "Codice di protezione dei dati personali" per le parti non in contrasto con il
regolamento europeo);
  
Visti:
- l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un
danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante



“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul
dispositivo per la ripresa e la resilienza”;
- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale
(c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;
- gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
- la Circolare n. 21 del 14 ottobre 2021 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Trasmissione delle Istruzioni
tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;
 
VVERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;
 
VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento
ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, che prevede, all’art. 1, comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente
all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono
approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del
rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”;
 
DATO ATTO che:
- nelle more dell’approvazione del Bilancio, l'esercizio 2023 è iniziato, ai sensi dell’art. 163, co. 3 del D.Lgs. 267/2000,
come "esercizio provvisorio", la cui disciplina stabilisce per gli enti locali la possibilità di effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel Bilancio
definitivamente approvato nel precedente esercizio, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
- in data 30/01/2023, con atti n. 15591/5.4/2023/1, è è stato approvato il Decreto sindacale RG n. 27/2023 avente
oggetto: "Autorizzazione ai Dirigenti ad assumere atti di impegno di spesa durante l'esercizio provvisorio anno 2023 e
fino all'approvazione del Piano esecutivo di gestione (Peg) 2023-2025"
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
VISTO l’art.107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati:
- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241;
- il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018;
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021, e la successiva
legislazione intervenuta per la Governance e l’attuazione del Piano;
 
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
  
 

D E T E R M I N A
  

 
1) di dare atto delle risultanze della procedura negoziata esperita e contenuta nel verbale di gara della 2° seduta
pubblica (verbale PG 50927/2023 del 29/03/2023), conservata in atti, per l’individuazione del miglior offerente che
risultava l’operatore GAMBARA ASFALTI S.P.A. con sede legale in via Provinciale Leno-Fiesse n. 36/A - 25020 - Gambara
(BS) - P.IVA n. 00696530989 - C.F. n. 02853080170, con ribasso offerto del 66,952% sull’importo lavori posto a base di
gara, e che l’importo contrattuale, comprensivo degli oneri per la sicurezza (pari a euro 52.358,09) è pari a €
1.051.445,26=, oltre IVA al 10% pari a € 105.144,52 per complessivi  € 1.156.598,78;
 
2) di approvare il Quadro Economico, allegato parte integrante, del progetto esecutivo dei "LAVORI DI REALIZZAZIONE
DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO LINEA 2 - M5C2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI" CUP:
I41B22000560001 pari a € 1.679.598,81= ripartita come segue: IMPORTO LAVORI (oneri della sicurezza inclusi) pari a €
1.051.445,26 e SOMME A DISPOSIZIONE dell'amministrazione pari a € 628.144,55, di cui IVA al 10% pari a € 105.144,52;
 
3) ddi aggiudicare in via definitiva, priva di efficacia, in favore dell'operatore economico succitato al precedente punto
1);
 
4) ddi dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice, verrà disposta con
specifico provvedimento ad esito positivo dei controlli nei confronti dell’affidatario;
  
5) di stabilire che il contratto sarà stipulato "a misura" e in forma di scrittura privata sulla base della regolamentazione



al momento vigente, non prima di n. 35 giorni dall'invio dell'ultima comunicazione dell'aggiudicazione definitiva con
efficacia ai concorrenti, ai sensi dell'articolo 76 comma 5 del Decreto Legislativo n. 50/2016, salvo i casi di esecuzione
d'urgenza di cui all'articolo 32 commi 8 e 13 del Decreto Legislativo n. 50/2016;
 
66) ddi accertare per l'annualità 2023 l'importo di €€ 787.099,87 con riferimento al Capitolo di entrata n. 40000141 "PNRR
M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" linea n. 2 Biciplan Cambio CUP I41B22000560001 (finalizzato a cap 10052172)",
come di seguito indicato: 

 
7) ddi approvare e  imputare la spesa complessiva pari ad   € 1.156.598,78 = (IVA 10% e oneri della sicurezza inclusi) a
favore dell'impresa GAMBARA ASFALTI S.P.A. con sede legale in via Provinciale Leno-Fiesse n. 36/A - 25020 - Gambara
(BS) - P.IVA n. 00696530989 - C.F. n. 02853080170, per i lavori in oggetto, come segue:
 

  
8) ddi trasmettere il presente provvedimento al Settore Controllo di regolarità contabile e Rendiconto per gli
adempimenti di competenza
 
9) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la cchek-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio medio dall’art. 5 del PTPCT;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento; 
- verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 c.1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 33/2013 e
dell'art. 29 del Decreto Legislativo n. 50/2016.
 

per IL DIRETTORE
Area Infrastrutture

(Arch. Alessandra Tadini)
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Gestione economica e patrimoniale delle infrastrutture

e VVice-direttore d'Area
(Dott.ssa Raffaella Elena Angela Bernardini)

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 
Responsabile del procedimento: arch. Alessandra Tadini
Responsabile dell’istruttoria: ing. Gabriella D'Avanzo
Pratica trattata da: dott. Marino Zilla
 
 
 
Indicazioni Contabili
La spesa complessiva di € 1.156.598,78= (IVA 10% compresa) sarà imputata:  
 

Importo Tipologia Categoria Titolo Anno Capitolo Piano
economico

Piano
finanziario

Piano
patrimoniale

787.099,87 2 100 4 2023 40000141 E.4.02.01.01
.001

1.3.2.01.01.
001

1.3.2.04.01.00
1

Importo Mission
e

Programm
a

Titol
o

Macro
aggrega

to
Anno Capitol

o vincolo

Codice
Conto

Finanziari
o

Codice
Stato

Patrimonial
e attivo

Codice Stato
Patrimoniale

passivo

Esigibilit
à

€110.783,2
3  10 5  2  02 2023  10052

172
 2022PNR0
1

 U.2.02.01
.
09.012

1.2.2.04.02
.
01.001

2.4.2.01.01.
01.001 2023

€ 932.472,8
0  10 5  2 02 2023  10052

172
 2023PNR0
1

 
 U.2.02.01
.
09.012

 
1.2.2.04.02
.
01.001

 
2.4.2.01.01.
01.001

2023

€ 113.342,7
5 10 5 2 02 2024 100521

72
2024PNR0
1

 U.2.02.01
.
09.012

 
1.2.2.04.02
.
01.001

 
2.4.2.01.01.
01.001

2024



per € 110.783,23 al Capitolo di Spesa 10052172 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO
CUP I41B22000560001 (FINALIZZATO A CAP. 40000141)" - Missione 10 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 02 V°
Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in corso di approvazione, anno 2023, vincolo 2022PNR01  
 
per € 932.472,80 al Capitolo di Spesa 10052172 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO
CUP I41B22000560001 (FINALIZZATO A CAP. 40000141)" - Missione 10 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 02 V°
Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in corso di approvazione, anno 2023, vincolo 2023PNR01  
 
per € 113.342,75 Capitolo di Spesa 10052172 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO CUP
I41B22000560001 (FINALIZZATO A CAP. 40000141)" - Missione 10 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 02 V° Livello
U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo
2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in corso di approvazione, anno 2024, vincolo 2024PNR01  



 
Area Infrastrutture

 

Raccolta Generale n° 5502/2023 del 07/07/2023 Fasc. n 11.16/2022/2
 
OOggetto: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva, priva di efficacia procedura negoziata all'Impresa
GAMBARA ASFALTI S.P.A. dei "LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL BICIPLAN METROPOLITANO CAMBIO LINEA 2 - M5C2
INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI". Approvazione spesa complessiva di € 1.156.598,78 (IVA 10% compresa) -
CUP: I41B22000560001 - CIG: 95707386D8
 
 
 
La spesa complessiva di € 1.156.598,78= (IVA 10% compresa) sarà imputata: per € 110.783,23 al Capitolo di Spesa
10052172 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO CUP I41B22000560001 (FINALIZZATO A
CAP. 40000141)" - Missione 10 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 02 V° Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato
patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in
corso di approvazione, anno 2023, vincolo 2022PNR01 per € 932.472,80 al Capitolo di Spesa 10052172 "PNRR M5C2-I2.2
PIANI URBANI INTEGRATI LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO CUP I41B22000560001 (FINALIZZATO A CAP. 40000141)" - Missione
10 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 02 V° Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo
1.2.2.04.02.01.001 Codice stato patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in corso di approvazione,
anno 2023, vincolo 2023PNR01 per € 113.342,75 Capitolo di Spesa 10052172 "PNRR M5C2-I2.2 PIANI URBANI INTEGRATI
LINEA N. 2 BICIPLAN CAMBIO CUP I41B22000560001 (FINALIZZATO A CAP. 40000141)" - Missione 10 Programma 05 Titolo
2 Macroaggregato 02 V° Livello U.2.02.01.09.012 Codice stato patrimoniale attivo 1.2.2.04.02.01.001 Codice stato
patrimoniale passivo 2.4.2.01.01.01.001 del bilancio 2023-25 in corso di approvazione, anno 2024, vincolo 2024PNR01
 
Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari
 
Registrato accertamento n. 1656/2023 di € 787.099,87 capitolo 40000141 vincolo 2023PNR01. Registrati i seguenti
impegni di spesa per complessivi € 1.156.598,78 in ordine al capitolo 10052172: impegno n. 1387/3 anno 2023 di €
110.783,23 vincolo 2022PNR01 impegno n. 1475 anno 2023 di € 81.852,79 vincolo 2023PNR01 impegno n. 2634 anno
2023 di € 63.520,14 vincolo 2023PNR01 impegno n. 2636 anno 2023 di € 787.099,87 vincolo 2023PNR01 impegno n. 46
anno 2024 di € 49.822,61 vincolo 2024PNR01 impegno n.59 anno 2024 di € 63.520,14 vincolo 2024PNR01 Si precisa che
l'accertamento n. 1368/2022 originariamente di € 1.336.180,60 di cui alla determina RG 5569/2022 citata nelle
premesse del presente provvedimento, in sede di riaccertamento dei residui 2022 è stato ridotto di € 1.189.395,00 a
seguito rideterminazione da parte del Ministero.
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
 
Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 5502/2023 del
07/07/2023 ricevuta in data 07/07/2023 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.
 
Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA
Pratica trattata da ASTI CARLA
 

Il Direttore
 
Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra
 

RILASCIA
 



il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000 per la spesa e ai sensi dell'art. 179 comma 3 per l'entrata.
Data 28/07/2023

Il Direttore di Settore
MATASSI ERMANNO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


